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Paikallisen liikenteen turvallisuutta parannetaan täydentämällä kevyen liiken-
teen verkkoa, selkeyttämällä taajaman pääväylien liittymäjärjestelyjä  ja  toteut-
tamalla taajamissa alhaisempia nopeusrajoituksia tukevia toimenpiteitä  

54  Taajamien aluenopeusrajoitukset 

Ajonopeuksien  vaikutus liikenneturvallisuuteen taajamissa 

Taajamissa  on  usein yllättäviä, nopeaa reagointia vaativia liikennetilanteita.  30-
40 km/h  nopeudessa  autoilijan mandollisuus välttää onnettomuus yllättävässä 
tilanteessa  on  selvästi parempi kuin  50-60 km/h  nopeudessa,  koska nopeuden 
noustessa näkökenttä kapenee sekä reaktioaikana kuijettu matka  ja  jarrutus

-matka pitenevät 

Kevyen liikenteen onnettomuuksia tapahtuu lähinnä taajamissa. Korkeat ajo- 
nopeudet lisäävät onnettomuusriskiä  ja  pahentavat erityisesti kevyen liikenteen 
onnettomuuksien seurauksia Yli  30 km/h  törmäysnopeudessa jalankulkijan 
kuolemanriski  kasvaa jyrkästi törmäysnopeuden kasvaessa, kuten kevyen lii-
kenteen onnettomuustutkimuksiin perustuvasta kuvan  4.  kaaviosta  nähdään 
Jalankulkijan kuoleman todennäköisyys  on  törmäysnopeudella  30 km/h  alle  10 

 %,  mutta  50  km/h:n törmäysnopeudella  jo  30  %ja  70  km/hn törmäysnopeudella 
 yli  90  %  Taajamissa kevyen liikenteen ylityskohdissa autoilijoiden käyttämät 

ajonopeudet ovat tyypillisesti  30  -  70 km/h,  joten kuljettajan ajonopeuden valinta 
 on  tien ylittäjälle todellakin elämän  ja  kuoleman kysymys.  

Kuva  4. 	Jalankulkjan  kuoleman todennäköisyys törmäysnopeuden mu- 
kaan Kuoleman todennäköisyys kasvaa jyrkästi kun törmäysno--
peus nousee tasolta  30  -  40 km/h  tasolle  60  -  70 km/h.  (Lähde: 
Eero  Rasa  sen  tutkimukset) 
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Taajamissa  30-40 km/h  nopeusrajoitus yhdistettynä rakenteel lisiin toimenpiteisiin 
vähentää onnettomuuksia  ja  lieventää erityisesti kevyen liikenteen onnettomuuk-
sien seurauksia. Samalla viihtyisyys paranee  ja  meluhaitat  vähenevät. 

Keskusta-  ja  asuntoalueiden rauhoittaminen  mm.  nopeuksia alentamalla  on 
 yleinen suuntaus niin Suomessa kuin muuallakin maailmassa. Valtioneuvos-

ton periaatepäätöksessä vuodelta  1997  suositellaan erityisesti taajamien kes-
kusta-  ja  asuntoalueilla otettavaksi käyttöön  alle  50 km/h  nopeusrajoituksia liiken-
neturvalhsuuden parantamiseksi. Suomessa tällaisiksi alhaisemmiksi rajoituk-
siksi sopivat käytännössä parhaiten  30  ja  40 km/h-aluerajoitukset.  Taajamien 
nopeusrajoituksista  ja  niiden toteutustavoista julkaistaan vuonna  2000  uudet 
ohjeet, joiden laadinnassa ovat olleet mukana  mm.  Liikenneministeriö, Kuntaliit-
toja Tielaitos. 

Nopeusrajoitusporrastuksen  periaatteet  

• Nopeusrajoitusporrastuksella  tuetaan  tie-  ja  katuverkon jäsennöintiä. 
• Nopeusrajoituksen  tulee olla oikeassa suhteessa maankäyttöön  ja 

 kevyen liikenteen onnettomuusriskeihin. 
• Liikenneympäristön  tulee tukea nopeusrajoitusta, jolloin autoilija valitsee 

oikean nopeustason. 
•  50 km/h  yleisrajoituksen  laajamittaisesta käytöstä taajamissa luovutaan 

 ja  se  korvataan maankäytön  ja  liikenneympäristön  mukaisella 
nopeusrajoitusporrastuksella 

Liikenneympäristö  pyritään muotoilemaan sellaiseksi, että autoilija  jo sen  perus
-teel  la  valitsee oikean nopeustason. Rakenteel liset toimenpiteet tulisi toteuttaa 

samanaikaisesti nopeusrajoituksen käyttöönoton kanssa. 

Nopeusrajoitusporrastuksen  vaikutukset 

Uusi nopeusrajoitusporrastus  ja  siihen liittyvä liikenneympäristön kehittäminen 
 sel  keyttävät liikenneverkon jäsentelyä. Ajoneuvoli ikenne  hakeutuu ensisijaises-

ti niille tarkoitetuille väylille Kevyen liikenteen turvallisuus paranee  sen  kannalta 
olennaisimmilla paikoilla eli kuntakeskuksessaja asuntoalueilla Ympäristön taso 

 ja  viihtyvyys paranevat  ja  liikennemelu  vähenee 

Onnettomuuksien lukumäärä  ja  onnettomuuskustannukset  vähenevät alhaisem
-pien  nopeuksien  ansiosta Suurimmat onnettomuuskustannussäästöt tulevat 

kevyen liikenteen  vakavien  onnettomuuksien vähenemisestä. 

Vaikutus ajoneuvoliikenteen matka-aikoihin  on  vähäinen, koska  30-40 km/h  rajoi-
tuksen  alueella ajettava matka  on  lyhyt, Luumäellä tyypillisesti enintään  1-2 km 

 matkaa kohti. Ajallinen vaikutus  on  laskennallisesti keskimäärin noin  30  sekun-
tia yhtä matkaa kohti. Käytännössä vaikutus  on  yleensä vielä pienempi, koska 
liittymien vuoksi taajamissa ei joka tilanteessa voi nykyisinkään ajaa  50 km/h 

 nopeudella. 

Nopeusrajoitusten muuttamisen suoranaiset kustannukset ovat pienet, koska 
liikennemerkkien asentaminen  ja  ajoratamaalaukset  ovat halpoja toteuttaa.  No- 
peusporrastukseen  olennaisesti liittyvä liikenneympäristön kehittäminen  on  kui- 
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tenkin  kokonaisuutena merkittävä investointi.  Se  voidaan nähdä myös tärkeä-
nä osana kuntakeskuksen  ja  asuntoalueiden ympäristön laadun nostamista  ja 

 se  voidaan toteuttaa esimerkiksi osana alueen muuta saneerausta Uusien alu-
eiden kaavoituksessa tulee ajonopeuksien hillitseminen ottaa huomioon lähtö-
kohtana katujen linjauksessaja poikkileikkauksessa, jolloin erillisten rakenteel-
listen hidastimien rakentamiselta voidaan usein välttyä.  

5.5  Hirvionnettomuuksien vähentäminen 

 Hirvikannan tiheyden  vaikutus  onnettomuusmääriin 

Hirvikannan  suuruudella  on  yhteys hirvionnettomuuksien määrään.  Jos  hirvi- 
kannan  tiheys ylittää selvästi  3  hirveä/1  000 ha,  niin hirvionnettomuudetlisään-
tyvät huomattavasti.  1990-luvun lopulla hirvionnettomuuksia  on  ollut erityisen 
paljon tiheiden hirvikantojen vuoksi. Metsästyksen avulla hirvikantaa  on  pyritty 
rajoittamaan yleisesti  koko  Suomessa  ja  erityisesti sellaisten tiealueiden lähei-
syydessä, joissa  on  runsaasti hirvionnettomuuksia. Riistanhoidollisesti hirvi - 
kannan  tiheyden  tavoitteena  on  valtakunnallisesti  2,5-5  hirveä/1  000 ha.  Jotta 
hirvionnettomuuksien määrät pysyisivät kohtuullisina, Tielaitoksen tavoitteena 

 on,  että hirvikannan tiheys olisi  alle  3  hirveä/1  000 ha.  Hirvien talvikannan tiheys 
Luumäellä oli ennen syksyn  1999  metsästyskautta  3,8  hirveä/1  000 ha  

Hirvikannan  rakennetta voidaan ohjata kohdistamalla metsästys tietynlaiseen 
hirvikantaan. Vuosittain myönnettävien lupien avulla metsästys pystytään koh-
distamaan siten, että  kannan  tuottokyky  säilyy, mutta hirvien vahingot maatalo-
udelle  ja  liikenteelle pysyvät kohtuullisina. Syksyn  1999  hirvenmetsästyksen 

 tavoitteena oli Luumäellä päästä hirvikannan tiheyteen  3,3  hirveä/1  000 ha  

Luumäelle  on  tunnusomaista sijainti hirvien vasomisalueiden  ja  talvehtimisalu-
eiden  välimaastossa. Tämä aiheuttaa hirvien edestakaista liikkumista valtateiden 

 6  ja  26  ylitse. Tämä näkyy Luumäen hirvionnettomuuksissa. Onnettom uudet 
ovat selvästi painottuneet valtateille  6  ja  26.  

Hirvionnettomuuksien muut  vähentämiskeinot 

Hirvionnettomuuksia  voidaan vähentää rakentamalla hirviaitoja. Hirviaidoilla hir 
vien ylitykset ohjataan turvallisiin  ja  näkemiltään  parhaisiin mandollisiin ylitys- 
paikkoihin Myös riistasiltojen  tai  tunneleiden  rakentaminen  on  mandollista mut-
ta kallista Hirvien talvtaikaista hakeutumista suolansyöntiin teiden varsille voi-
daan vähentää asentamalla hirville nuolukiviä noin  5  kiven  ryhminä vähintään 

 1-2 km  etäisyydelle tiestä. Hirvien havaitsemista voidaan helpottaa vesakon 
raivauksilla. Hirvien usein käyttämille ylityskohdille asennetaan hirvivaroitus-
merkkejä 

Luumäellä hirvionnettomuuksien vähentämiseksi valtatiellä  6  Taavetti - Pajari 
välillä tehdään raivauksia rautatien  ja  valtatien väliseltä alueelta. Raivauksettu

-lee  uusia  2-3  vuoden välein Nuolukiviä asennetaan valtatielle  6  Luumäen alu-
eelle. Tavanomainen käytäntö  on,  että Tielaitos hankkii nuolukivetja metsästys- 
seurat asentavat  kivet  maastoon. Tiepiiri  ja  Riistanhoitopiiri tarkistavat  säännöl-
lisin väliajoin hirvimerkkien sijoituksen yhteistyössä metsästysseurojen  ja  polii-
sin kanssa. Valtatielle  6  välille Taavetti - Pajari esitetään hirviaidan rakentamis-
ta leveäkaistatien toteuttamisen yhteydessä. 
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5.6  Kunnossapitotoimenpiteet 

Kunnossapitotoimenpiteillä  tulee huolehtia, että kasvillisuus  ja  lumivallit  eivät 
muodosta näkemäesteitä liittymien näkemäalueille. Teiden aurauksessa  ja  liuk-
kaudentorjunnassa  tulee pyrkiä mandollisimman hyvään ajoitukseen ennen lii-
kenteen ruuhka-aikoja. Talvi kunnossapidon taso vaikuttaa merkittävästi talvike

-lien  liikenneonnettomuuksiin,  joten kunnossapidon riittävän korkea taso pitää 
varmistaa.  

Li  ikennemerkkien  näkyvyys  ja  tiemerkintöjen  kunto tulee tarkistaa säännöllisesti 
 ja  tehdä tarvittavat toimenpiteet niiden hyvän havaittavuuden ylläpitämiseksi. 

Yksityisteiden  I  iittymien havaittavuutta  ja  turvallisuutta voidaan parantaa liittymien 
näkemäraivauksilla. Yksityisteiden tienhoitokuntia tulisi valistaa liittymänäkemien 
raivauksen tarpeellisuudesta  

5.7  Lilkennevalvonta  ja  valvonnasta tiedottaminen 

Liikennevalvonnalla  voidaan vaikuttaa tienkäyttäjien käyttäytymiseen  ja  tätä kaut-
ta liikenneturval lisuuteen. Poliisin tulee valvoa tehokkaasti onnettomuustilastojen 
perusteella vaarallisia kohteita  ja  tarvittaessa myös tiedottaa siitä. 

Liikenneympäristössä  tapahtuvien muutosten yhteydessä poliisi opastaa  ja  val-
voo, että tienkäyttäjät liikkuvat uusien järjestelyjen mukaisesti. Uusissa tilanteis-
sa poliisi voi antaa liikkumisohjeita  mm  koululaisille  ja  myös valvoa ohjeiden 
noudattamista. 

Valvonta tulee ohjata niihin  osa-alueisiin, jotka ovat liikenneturvallisuuden kan-
nalta keskeisiä Luumäellä tällaisia alueita ovat nopeusvalvonta, liikennejuopu

-mus,  kevyen liikenteen turvavälineiden käyttö sekä oikea liikkuminen,  nuorten 
 kuljettajien ajotapatarkkailu  ja  turvaväl  in  valvonta 

Kuljettajien kokema kiinnijäämisriski vaikuttaa rajoitusten noudattam iseen  ja  tur-
vallisuuteen. Tämän johdosta rajoitusten noudattamisen varmistamiseksi polii-
sin valvontamäärä tulisi pystyä säilyttämään riittävän suurena. Valvonnasta tie-
dottaminen lisää tietoisuutta kiinnijäämisriskistä  ja  vaikuttaa siten positiivisesti 
lii kennekäyttäytymiseen  

5.8  Koulutus, valistus  ja  tiedottaminen 

Koulutuksen, valistuksen  ja  tiedotuksen rooli liikenneturvallisuustyössä  on  tu-
kea  ja  täydentää liikenneympäristön parannustöillä tehtävää työtä. Liikenteen 
riskejä pyritään vähentämään myös vaikuttamalla ihmisten käyttäytymiseen 

Perinteisesti liikenneturvallisuusasioita ovat käsitelleet tekninen toimi  ja  koulut, 
mutta yhtä hyvin ne sopivat osaksi sosiaali-, terveys- sekä liikunta-  ja  nuoriso- 
toimen toimintaa. Eri hallintokuntien edustajista koostuvan liikenneturvallisuus-
ryhmän suunnittelemilla toimenpiteillä  ja  säännöllisellä  työllä voidaan tavoittaa 
eri tienkäyttäjäryhmät lapsista vanhuksiin. Myös hallintokuntien välinen yhteis-
työ  ja  tiedonvaihto  antavat mandollisuuden monipuolisen liikenneturvallisuus-
työn tekemiseen. 
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5.9  Muut toimenpiteet 

Koulujen  ja  päiväkotien  saattoliikenteeseen  tulee kiinnittää huomiota,  ja 
 jokaisen koulun kohdalla tulisi laatia saattoliikenteen liikennejärjestelysuunnitel  ma. 

 Koululaiset kokevat liikenteen usein vaaralliseksi koulujen läheisyydessä. 

Suojatiesaarekkeita  tai  korotettuja suojateitä  rakentamalla voidaan paran-
taa kevyen liikenteen turvallisuutta vilkkaimmissa tienylityskohdissa taajamis-
sa Keskisaarekkeen tulisi olla leveä  ja ajolinjassa  tulisi olla selvä sivusiirtymä, 
jotta ajonopeuksia saataisiin ylityskohdassa alennettua Nykyisten suojateiden 
havaittavuutta voidaan parantaa siirtämäliä liikennemerkkejä lähemmäksi ajo- 
rataa, varustamalla leveä saareke suojatiemerkei liä sekä lii kennemerkkien  var-
ret tehostamismerkinnöillä. 

Viitoitus  on  osa  liikenteen ohjausta. Yksiselitteisellä  ja  selkeällä viitoituksella 
voidaan parantaa liikenneturvallisuutta. Ohjeen mukaisilla viitoilla, yläpuolisilla 
opasteilla  ja suunnistustauluilla  väitetään autoilijan epätietoisuudesta johtuvat 
yllättävät ajolinjat  ja turhat konfliktitilanteet  Opastuksella voidaan myös ohjata 
liikennettä tietyille väylille 

Tievalaistuksella  voidaan parantaa liikenneturvallisuutta sekä lisätä tienkäyt-
täjän turvallisuuden  tunnetta,  mukavuutta  ja  näkyvyyttä Vilkkaiden suojateiden 
kohdalla valaistusta voidaan tehostaa käyttämällä muusta tieosasta poikkea-
van värisiä  lam ppuja. 

Näkemien  parantamiseen  on  tarvetta sekä taajamissa että taajamien ulkopuo-
lella. Näkemien parantamistoimenpiteet taajamassa kohdistuvat lähinnä asun-
toalueille, missä tontin omistajan toimenpiteet ovat keskeisiä, Pensasaitojen 
leikkaus  ja  vastaavat toimenpiteet ovat jokavuotisia  ja  siten kunnossapidon tu-
lee kesäaikana poistaa kasvillisuudestajohtuvia näkemäesteitä säännöllisesti. 

 Jos liittymien tai suojateiden  läheisyyteen tehdään istutuksia, pensaiden tulee 
olla enintään  0,6-0,8 m:n korkuiseksi  kasvavaa lajia. Toimenpidelistoissa esite-
tyt näkemäraivauksetja näkemäleikkaukset olisi toteutettava mandollisimman 
pian Näkemäraivaustarve  on  tarkistettava vuosittain 

Ajoratamaalaukset  ovat tärkeitä varsinkin niille tielläliikkujille, jotka eivät  tunne 
 paikkakunnan  Ii iken nejärjestelyjä  kovin  hyvin Selkeät kaistamerki nnät paranta-

vat liittymien hahmottamista  ja  ajoneuvojen ajolinjoja liittymissä 

Liikennemerkin  sijoittaminen oikealle paikalle  ja sen  hyvästä näkyvyydes-
tä huolehtiminen parantaa liikenneturvallisuutta. Erityisesti tulisi kiinnittää huo-
miota liikennemerkkien näkymiseen kasvillisuuden kasvukauden aikana. Muut-
tuneista liikennejärjestelyistä tulisi alkuvaiheessa varoittaa liikennemerkein. 
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6  LIIKENNETURVALLISUUSTYÖN  KEHITTÄMINEN 

 6.1  Kunnan  liikenneturvallisuustyön organisointi 

Liikenneturvallisuustyön  laajuus  

Liikenneturvallisuustyön  kenttä  on  laaja, kuten kuvasta  5.  nähdään. Liikennejär-
jestelyiden parantamisen rinnalla liikennekoulutus, -valistus  ja  -tiedotus ovat 
olennainen  osa  liikenneturvallisuustyötä. 

HALLINTOKUNTAJ  TOIMINTA 
ASIAT,  JOIHIN 
VAIKUTETAAN KOHDE 	TAVOITE TOIMINTA-ALUE 

KAAVOITUSTOIMI MAANKAVTON 
SUUNNITTELU  

EN  TOIMI  un.JA.raMk- LIIKKUMISTAVE, 
J.»rnuu  LIIKENNE.  

. 

VAYLIEN TEKW 1M\&L JITRESTHYT 

TIELAITOS  JA KUNNOPÖ  RISKIT  

vrr  
KOULUTOIMI  

SOSIMLITOIMI  KASVATUS ASENTEET  JA  LIIKENNE  
OSMMINEN.  RISKIEN IHMINEN 	 TURVALLISUUS  

TERVEYSTOIMI  TUNNISTAMINEN 
TIEDOTUS 

VAPAA-AJAN 
TOIMET 

TAEN  
LIIKENNE- 

POLIISI VALVONTA RISKIT LIIKENNE- 
VÄLINE 

AJON. KUNNON  
TARK.  JA  VALVONTA  KATSASTUSTOIMI 

Kuva  5  Liikenneturvallisuustyön  kenttä 

Liikenneturvallisuuden edistäminen tulisi olla  osa  kaikkien hallintokuntien normaa-
lia toimintaa. Kysymys  on  lähinnä liikenneturvallisuusnäkökulman liittämisestä 
eri kuntalaisryhmiä koskevaan hallintokunnan työhön Erityisesti sosiaali -ja  ter-
veystoimi  joutuu hoitamaan liikenneonnettomuuksien inhimillisesti  ja  taloudelli-
sesti raskaita seurauksia. Kaikkien hallintokuntien tehokas ennaltaehkäisevä 
liikenneturvallisuustyö  on  onnettomuuksista aiheutuviin kustannuksiin verrattu-
na erittäin edullista  ja  siten sekä kuntalaisten turvallisuuden  ja  viihtyvyyden että 
kunnan talouden kannalta kannattavaa 

Luumäen  liikenneturvallisuusryhmä  

Kunnassa otetaan käyttöön jatkuva  ja  kaikki hallintokunnat kattava liikennetur-
vallisuustyön suunnittelu -ja  seurantajärjestelmä.  Tähän asti liikenneturvallisuu

-teen  liittyvä suunnittelu-  ja  seuranta  on  painottunut tekniseen toimeen Kysy-
mys  on  siis ensisijaisesti yhteistyön  ja  tiedonkulun parantamisesta 

Liikenneturvallisuustyötä  kehitetään kunnan liikenneturvallisuusryhmässä. Ryh- 
mä muodostuu eri hallintokunnista nimetyistä vastuuhenkilöistä Liikenneturval- 
lisuusryhmän kokouksiin kutsutaan poliisi sekä tarvittaessa Kaakkois-Suomen 
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tiepiirin  ja  Liikenneturvan edustajat sekä muita asiantuntijoita. Kunnan liikenne-
turvallisuusryhmän yhdyshenkilö toimii yhteistoiminnan järjestäjänä  ja  ryhmän 
vetäjänä. Ryhmän yhdyshenkilö kutsuu liikenneturvallisuusryhmän  koolle ja  vas-
taa toiminnan raportoinnista  ja  tiedottamisesta.  

Li  ikenneturvallisuusryhmä  määrittelee painopistealueet liikenneturval  I  isuustyölle 
 sekä koordinoi  ja  seuraa liikenneturvallisuustyön etenemistä. Ryhmä kokoon-

tuu vuosittain. Kokouksessa tarkastellaan edellisen vuoden onnettomuustilan-
netta  ja  sovitaan seuraavan vuoden painopisteet, toimenpiteet  ja  yhteistyö sekä 
tarkennetaan kuluvan vuoden suunnitelmia. Joka toinen vuosi  on  liikenneturvalli-
suussuunnitelman seurantakokous tiepiinn,  poliisin  ja  Liikenneturvan kanssa. Tämä 
seurantakokous pidetään samassa yhteydessä kyseisen vuoden liikennetur-
vallisuusryhmän kokouksen kanssa. Tämä voi käytännössä tapahtua esimerkiksi 
siten, että  koko  ryhmä  on  koolla onnettomuuskatsauksen sekä tavoitteista  ja  yh-
teistyöstä sopimisen ajan, jonka jälkeen tekninen toimi käy tiepiirinja poliisin kans-
sa tarkemmin läpi liikenneympäristöön liittyvät tiepiirin  ja  kunnan yhteiset  asiat.  

Hallintokunnat  ovat seminaarissa tehneet uudet lii kenneturval  I  isuustyön  toiminta- 
suunnitelmat lähivuosille. Vuosittain tulee päivittää suunnitelmat yhteisten pai-
nopistealueiden mukaisesti. Toiminnan suunnittelussa pyritään siihen, ettei lii-
kenneturvallisuustyö vaatisi erillisiä raha-  tai  henkilöresursseja,  vaan  se  olisi 

 osa  hallintokunnan  muuta toimintaa. Tavoitteiden saavuttamisessa korostuu 
yhteistyö muiden hallintokuntien  ja  sidosryhmien  kanssa. 

Seudullinen  yhteistyö 

Liikenneturvallisuustyössä voidaan hyvin harjoittaa myös seudullista yhteistyö-
tä varsinkin koulutuksessa, valistuksessa  ja  tiedottamisessa. Seudullista yhteis-
työtä voidaan tehdä sekä liikenneturvallisuusryhmän yhteistyönä eri kuntien välillä 
että toimialakohtaisena yhteistyönä  mm.  tapahtumien, kampanjoiden  ja  koulu-
tuksen järjestämisessä. Seudullisiin yhteistyömuotoihin voi saada asiantuntija- 
apua myös  mm.  Liikenneturvasta,  lääninhallituksesta, tiepiiristä  ja  poliisilta.  

6.2 Liikenneturvallisuuskoulutus, -valistus-ja  -tiedotus 
hatlintokunnissa 

Hallintokuntien  liikenneturvallisuustyö 

Liitteenä  12 on  hallintokuntien  ja  sidosryhmien  yhteisessä seminaarissa koot-
tu liikenneturvallisuuskoulutuksen, -valistuksen  ja  -tiedotuksen toimenpiderunko 
lähivuosiksi. Kunnan liikenneturvallisuusryhmässä suunnitellaan  ja  sovitaan 
vuosittain tarkemmin  Ii  ikenneturvallisuustyön painopisteet  ja  niihin liittyvä yh-
teistyöja käytännön toimenpiteet. 

Luumäellä poliisi  on  aktiivisesti osallistunut  mm.  päiväkodeissa, seurakunnan 
kerhoissa  ja  kouluissa liikenneturvallisuuskasvatukseen. Tämä  on  erittäin tär-
keä tuki varsinkin sosiaali-  ja  sivistystoimien liikenneturvallisuustyölle. 

Hallintokuntien  liikenneturvallisuustyössä kannattaa hyödyntää julkaisua Opas 
kuntien liikenneturvallisuustyöhön.  Sen  ovat laatineet Liikenneministeriö,  Tie- 
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laitos, Kuntaliittoja Liikenneturva. Jokaiseen kuntaan  on  toimitettu  3  kappaletta 
opasta. Opas  on  lisäksi luettavissa  ja  tulostettavissa Internetistä  Liikennetur-
van sivuilta  (www/iikennetu,va.fi).  Muutenkin hallintokuntien kannattaa monipuo-
lisesti hyödyntää Liikenneturvan aineistoa käytännön työssään. 

Tekninen toimi 

Toimenpiteissä  pyritään varsinkin kevyen liikenteen onnettomuuksien vähentä-
miseen  ja  liikenneympäristön  mukaisen nopeusporrastuksen käyttöönottoon  ja 

 siitä tiedottamiseen. 

Tekninen toimi kerää muilta hallintokunnilta ongelmatietoja toimenpiteitä varten. 
Toimipisteitä sijoitettaessa (esimerkiksi koulut  ja  päiväkodit) tehdään yhteistyö-
tä hallintokuntien kanssa. Teknisen toimen tavoitteena  on  myös tehostaa tie-
dottamista liikenteen ongel makohdista, oikeista käyttäytymismalleista, uusista 
liikennejärjestelyistä  ja  työmaista.  Asuntoalueilla toimitaan yhteistyössä asuk-
kaiden kanssa. 

Tekninen vastaa liikenneturvallisuuden huomioon ottamisesta kaavoituksen 
yhteydessä sekä painottaa liikenneturvallisuutta tavoitteissaan  ja  määräraho-
jen jaossa. Tekninen toimi huolehtii siitä, että liikenneturvallisuussuunnitelma 
tarkistetaan yhteistyössä tiepiirin kanssa vähintään  10  vuoden välein. Tiepiirin 

 ja  poliisin kanssa järjestetään seurantakokous joka toinen vuosi. 

Sivistystoimi  

Tavoitteena  on  lasten ja nuorten  turvallinen liikkuminen koulumatkalla  ja  vapaa- 
aikana. Liikennekasvatus sisällytetään peruskoulun opetussuunnitelmaan  ja 

 opettajat perehdytetään aiheeseen.  

Ala-asteella keskitytään turvalliseen liikkumiseen lähiympäristössä, ajotaidon 
harjoitteluun  ja  turvavälineiden  käytön lisäämiseen. 

Yläasteella annetaan lisätietoa liikennekäyttäytymisestä  mm.  käytännön harjoi-
tusten avulla. Lisäksi annetaan tietoa liikennetapaturmista, ensiavusta  ja alko-
holin  vaaroista. 

Lukioissa  ja  ammatillisissa oppilaitoksissa valmistellaan oppilaita autolla aja-
miseen esimerkiksi yhteistyössä autokoulujen kanssa. 

Jatkuvaa toimintaa ovat poliisin antamat oppitunnit.  Li  ikenneturval lisuusasiat 
 otetaan esiin henkilöstön koulutuksessa sekä vanhempainilloissa. 

Liikunta-ja nuorisotoimet  

Liikunta-  ja  nuorisotoimet  voivat omilla toimenpiteillä edistää varsinkin  nuorten 
 liikenneturvallisuutta omia yhteistyökanavia käyttäen. Eri tilaisuuksien yhteydes-

sä otetaan esille pyöräilyyn liittyvä turvallisuus, turvallinen liikkuminen pimeällä 
sekä mopoihin  ja  moottoripyöriin  liittyvät säännökset. Päihteiden aiheuttamat 
vakavat riskit liikenteessä tuodaan esiin. Liikenneturvallisuusasiat otetaan esiin 
henkilöstön koulutuksessa. 
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Sosiaali-  ja terveystoimi  

Sosiaali-  ja  terveystoimessa  voidaan vaikuttaa liikenneturvallisuuskasvatukseen 
päiväkodista alkaen. Sosiaalitoimessa keskitytään  alle  kouluikäisten  sekä iäk-
käiden liikenneturvallisuuteen. Terveystoimessa liikennekasvatus  on  luonnolli-
nen  osa  terveyskasvatusta.  Henkilöstöä koulutetaan neuvontatyöhön  ja  opas-
tamaan esimerkiksi turvalaitteiden käytössä. 

Kouluterveyshuolto  kehittää yhteistyötä  kodin,  koulun  ja  eri asiantuntijoiden vä-
lillä sekä antaa tietoa oppilaiden liikennekäyttäytymisestä 

Aitiys-  ja  lastenneuvoloiden tavoitteena  on  perheiden turvallinen liikennekäy-
ttäytyminen. Yksilökohtaista neuvontaa annetaan  lasta  odottaval  le  perheelle  tur

-vavyön  käytöstä  ja  turvaistuimista. Vanhempainilloissa  tuodaan esille aikuisten 
hyvänä  mallina  olemisen  ja  vaaranpaikkojen  tunnistamisen tärkeyttä. Henkilö-
kunnan koulutusta lisätään  ja  pyritään kiinnittämään huomiota neuvoloiden ym-
päristöjen  Ii  ikennejärjestelyjen  turval  I  isuuteen  

Lasten  päivähoidon kautta pyritään liikennetietojen, -taitojen  ja  oikeiden asentei-
den opettamiseen sekä myös  lasten  vanhempiin vaikuttamiseen Vammaishuol

-Ion  tavoitteena  on  eri vammaisryhmien turvallinen liikennekäyttäytyminen 

Vanhushuollossa  pyritään iäkkäiden ihmisten  Ii  ikennetietouden  lisäämiseen hen-
kilökohtaisen neuvonnan  ja  ohjauksen sekä ryhmätiedotuksen  ja  valistusaineiston 

 avulla. Yhdessä teknisen toimen kanssa pyritään luomaan vanhusten palvelu- 
talojen ympäristöt turvallisiksi  

Kuva  6 	Aikuisen malli  on  tärkeä  
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Ohjelman  laadintaperiaatteet 

Lii kennejärjestelyjen nykytilan  selvityksen perusteella esitetyt liikenneturvallisuu-
den parantamistoimenpiteet  on  koottu toimenpideohjelmaan. Toimenpideohjel

-massa  on  esitetty toimenpiteiden ajoitus, sisältö  ja  alustava kustannusarvio 
sekä toteutus-  ja  suunnitteluvastuu. Toimenpideohjelmaan  on  otettu mukaan 
pääasiallisesti edullisia  ja  nopeasti toteutettavissa olevia liikenneturvallisuutta 

 ja  liikennejärjestelyä  parantavia toimenpiteitä. Liikennejärjestelyn ongelma- 
kohteiden  ja  puutteiden korjaamiseen  on  ehdotettu kevyen liikenteen  ja  autolii-
kenteen järjestelyjä koskevia parantamistoimenpiteitä sekä liikenteenohjaus-  ja 

 kunnossapitotoimenpiteitä.  Suuria hankkeita, kuten valtateiden  6  ja  26  kehittä-
mistä, ei käsitellä tässä suunnitelmassa. 

Toimenpideohjelma  on tarveselvitystasoinen ohjeellinen  lista  Luumäen liiken-
neturvallisuuden parantamiskeinoista. 

Toimenpiteet  on  ryhmitelty toteuttamisajankohdan mukaan kolmeen luokkaan. 
Luokkaan  I  sijoitetut toimenpiteet pyritään toteuttamaan vuosina  2000-2003, 

 luokkaan  2  vuosina  2004-2006  ja  luokkaan  3  vuosina  2007-2010.  Pienet liiken-
teenohjaustoimenpiteet  on  sijoitettu luokkaan  1. Kunnossapitotoimenpiteitä  tu-
lee suorittaa  koko  suunnitelman voimassaolon aikana. Toimenpiteet esitetty 
liitteissä  6-11. 

Toimenpideohjelman  kustannukset  

Toimenpideohjelman  kokonaiskustannukset ovat noin  19,2  Mmk. Liikennejär-
jestelyn parantamistoimenpiteiden kustannuksina  on  käytetty arvioituja keski-
määräisiä rakentamiskustannuksia. 

Taulukko  I  Toimenpideohjelman  kustannusten jakautuminen eri  jaksoihin  

Kunta  Tiepiiri  Yhteiset Yhteensä  
_______________  (1 000  mk)  (1 000  mk)  (1 000  mk)  (1 000  mk)  

I  jakso  
(2000-2003) 58 3 876 347 4 281 

2  jakso  
(2004-2006) 207 7245 910 8362 

3  jakso  
(2007-2010)  -  6200 400 6600  

Yhteensä  265 17321 1657 19243 
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Toimenpiteiden laskennalliset vaikutukset  

Jos  kaikki liikenneturvallisuussuunnitelman toimenpideohjelman toimenpiteet 
toteutettaisiin olisivat onnettomuuskustannussäästöt Luumäellä  n. 1  Mmk vuo-
sittain laskettuna henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien vähenemän 
perusteella. 

Toimenpideohjelman laskentaperusteet 

Toimenpideohjelmassa  on  esitetty toimenpiteille erilaisia tunnuslukuja helpot-
tamaan toimenpiteiden ajoituksen suunnittelua  ja  selvittämään toimenpiteiden 
kustannusvaikutuksia 

Alusta  vassa kustannusarviossa  on  laskettu toimenpiteille hinta käyttäen tien- 
ja  kadunrakentamisen keskimääräisiä toimenpidehintoja.  Hinnoissa  on  huomi-
oitu toteutettavien kohteiden ympäristön vaikutuksia toteuttamiskustannuksiin 
alentamalla  tai  korottamalla keskimääräisiä hintoja harkinnan mukaan. 

Henkilövahinko-onnettomuusvähenemä (Heva-vähenemä)  on  laskettu 
yleisten teiden osalta Tielaitoksen  TARVA-ohjel mistolla (Turvallisuusvaikutusten 

 arviointi vaikutuskertoimilla). Luku kertoo, kuinka monta henkilövahinko-onnet
-tom  uutta toimenpide vähentää vuodessa kyseisessä kohteessa. Kaavatiever
-kolla  henkilövahinko-onnettomuusvähenemä  on  laskettu käyttämällä  TARVA- 

ohjelmiston vaikutuskertoimia tarkasteluajanjaksolla  (1994-1 998)  tapahtunei
-sun  onnettomuuksiin. Kaavatieverkon henkilövahinko-onnettomuusvähenemä-

laskennoissa  on  käytetty asiantuntijan harkintaa 

Onnettomuuskus tannussäästö/v.  (mk)  on  laskettu kohteeseen esitetyn toi-
menpiteen henkilövahinko-onnettomuusvähenemän tuottamana onnettomuus-
säästönä. Laskentakaavana  on  henkilövahinko-onnettomuuden laskennallisen 
kustannuksen  (975 800  mk)  ja  henkilövahinko-onnettomuusvähenemän  tulo.  

Ensimmäisen vuoden tuotto-%  on  laskettu jakamalla onnettomuussäästö/ 
vuodessa kohteen toimenpiteen toteuttamiskustannuksilla. Mitä suurempi tuotto- 
prosentti  on,  sitä kannattavampi hanke 

Hyötykustannus-suhde  (H/K-suhde)  on  laskettu jakamalla  15  vuoden  on
-nettomuuskustannussäästön nykyarvo  (6  % korkokannalla  laskettuna) toimen-

piteen toteuttamiskustannuksella. Näkemäraivauksissa hyödyt  on  laskettu  5 
 vuoden onnettomuuskustannussäästön nykyarvolla. Toimenpide  on  kannatta-

va kun  H/K-suhde  on  yli  1 Jos  H/K-suhde  on  yli  5,  niin toimenpidettä voidaan 
pitää erittäin kannattavana 
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8.1  Liikenneturvallisuustyön organisointi 

 Kunnan  Iiikenneturvallisuusryhmä 

Liikenneturvallisuustyötä  kunnassa ohjaa eri hallinnonalojen henkilöistä koottu 
liikenneturvallisuusryhmä. Liikenneturvallisuusryhmä kokoontuu vuosittain  ja  laa-
tu vuosittaiset liikenneturvallisuusohjelmat  ja  seuraa niiden toteutumista. 

Liikenneturvallisuusryhmällä  on  vastuu työn jatkumisesta  ja  seurannasta. Ryh-
män kokoonpanoaja tehtäviä tulee tarkistaa säännöllisesti Poliisi osallistuu lii-
kenneturvallisuusryhmän työhön. Liikenneturvallisuustyössä  on  mandollista har-
joittaa myös seud  ull  ista  yhteistyötä varsinkin koulutuksessa,  val  istu ksessa  ja 

 tiedottamisessa 

Hallintokuntien  tulee huolehtia jatkossa siitä, että liikenneturvallisuustyö  on  osa 
 niiden normaalia toimintaa Erilaisista tapahtumista  ja  mandollisista liiken-

neturvallisuustyön tuloksista tulee paikkakunnalla tiedottaa aktiivisesti. Hallinto- 
kuntien kannattaa hyödyntää  mm  Lii kenneturvan  aineistoa  ja  asiantuntija-apua 

Seurantajärjestelmän  kehittäminen  

Toimenpideohjel  man  toteuttamisesta vastaavassa seurantaryhmässä ovat edus-
tettuina kunta, Kaakkois-Suomen tiepiiri, Liikenneturvaja poliisi. Seurantaryhmä 
arvioi liikenneturvallisuuden kehittymistä sekä liikenneturvallisuustyön tilannet-
ta Kunta kutsuu seurantaryhmän  koolle  joka toinen vuosi. Seurantakokoukses-
sa arvioidaan uuden liikenneturvallisuussuunnitelman tarvetta. Liikenneturvalli-
suussuunnitelma tulee uusia vähintään  10  vuoden välein. 

Kunnan liikenneturvallisuusryhmä seuraa suunnitelman toteutumista myös 
muissa sellaisissa omissa kokouksissaan, joiden yhteydessä ei ole seurantaryh

-män  kokousta 

Onnettomuusseurannan  tiedot perustuvat poliisin tietoon tulleisiin onnettomuuk
-si.  Tiepiiri  tarkistaa  ja  täydentää yleisillä teillä tapahtuneiden onnettomuuksien 

tiedot  ja  vie  nämä omaan yleisiä teitä koskevaan rekisteriinsä. Kunta huolehtii 
muulla lilkenneverkolla tapahtuneiden onnettomuuksien tietojen tarkistamises-
ta  ja  tilastoinnista. 

Onnettomuustietoja  käytetään hyväksi kunnan liikenneturvallisuustyön suun-
taamisessa vaaral  I  isii  n  kohteisiin Tietoja hyödynnetään myös koulutuksessa, 
valistuksessa  ja  tiedottamisessa. 

Liikenneturvall isuussuunnitelmassa  esitettyjen teknisten toimenpiteiden toteut-
taminen edellyttää suunnitelmallista yhteistyötä kunnan, Tielaitoksen  ja  asuk-
kaiden kanssa. 
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8.2  Luumäen  liikenneturvallisuustyön painopisteet  

Luumäen  lii kenneturvallisuustyön  lähivuosien  painopisteet  ovat:  

•  kevyen liikenteen turvallisuuden parantaminen,  
• liikenneympäristön  mukaisen taajamien  nopeusrajoitusporrastuksen 

 käyttöönotto  ja  siihen liittyvä  liikenneympäristön  kehittäminen,  
• valtateiden 6ja  26  liikenneturvallisuuden parantaminen,  
•  pienten  Ii  ikenneturvallisuustoimenpiteiden  toteuttaminen,  
• liikennekäyttäytymisen  parantaminen kouluttamalla,  valistamalla  ja 

 tiedottamalla, sekä  
•  kunnan eri  hallinnonalat  kattavan  liikenneturvallisuustyön  kehittäminen 

 ja  tehostaminen. 

Asetettujen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää suunnitelmassa esitettyjen 
toimenpiteiden lisäksi  valtateitä  6  ja  26  koskevien isojen hankkeiden toteutta-
mista, joita ei ole suoraan sisällytetty tähän suunnitelmaan.  
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Luumäen  liikenneturvallisuussuunnitelma 
	 LuTE  5  

LI  TIE ET  

Luumäen  liikenneturvallisuussuunnitelma, Ongelmakohdeluettelo 
Kohteet  Ilitteiden  2-4  kartoilla 

Nro Ongelmapaikka  Ongelma Vastaaja Vastaajan  
pa  ra  nta mi  se  hd  otus  

1  Lakkala  Risteyksen muoto  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Risteyksen korjaus  
(Hietamiehentie-Venalais-  (Huono  näkyväisyys) 
kylantie- Lakkalantie) _____________________________ _______________________________ ________________________________  

2  Hyönän  liittymä  (Tainanky-  Risteyksen muoto  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Risteyksen korjaus  
läntie-Hirvikalliontie)  (Huono  nakyvaisyys)  

3  Rantsilanmäki  Vaarallinen risteys, Huono  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Tien  nosto  huoltoasemilta  tulta- 
näkyväisyys, huoltoas.  tulo, essa,  Kouvolan suunnan näky - 
risteävät ajosuunnat _______________________________ vyyden  parantaminen  

4  Motellin  liittymä  Liittymän  muoto. alamäki  POLllSlJTaavetin palvelupiste Motellin tonttiliittymän  muotoilu  

5  Vt6  läntinen  liittyma  Huono  nakyväisyys POLIISI/Taavetin palvelupiste  
(etenkin talvella)  

6  Asematie/Urovuorentien  Huono  näkyväisyys POLllSlITaavetin palvelupiste ________________________________  

7  Koulutie/Urheiluk 	risteys Huono  näkyväisyys POLIISI/Taavetin paivelupiste ________________________________  

8  Vesitorninmäen  risteys Huono  näkyväisyys POLIISI/Taavetin palvelupiste  

9  Linnalantie+Pajatien  R -kioskin lukenne,  liittymä  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Uusi liittymä 
risteys  

10  Linnalantie+Riihitie-Martti-  Kevyenliikenteenväylä/ POLIISI/Taavetin palvelupiste Matkahuollon  järjestelyt  
lantien  risteys  Matkahuollon  liittymä  

11  Linnalantien-Virastotien  Ahtaus,  matkahuollon  liikenne,  POLIISI/Taavetin palvelupiste Matkahuollon järjesteyt  
risteys  Spar-Marketin liittymä  

12  Vt26-Tainantien  risteys Huono  näkyväisyys POLIISI/Taavetin palvelupiste Liittymän  parantaminen  

13  Vt26-Kivimäen risteys  Risteävät ajosuurinat, POLllSlfTaavetin palvelupiste  
huono  näkyväisyys  

14 L-tie -Sepänkuja-Esson Esson  liittymä lähdöt-tulot.  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Yhteisen  Ilittymän  parannus 
risteys  Sepänkujan  liikenne  

15  Vt6  rampin ja Savit,tien  Huono  näkyväisyys  (talvella)  POLIISI/Taavetin palvelupiste  Tien  sivukaltevuuden  
risteys parantaminen  

16  Vt6-Jurvalankujan  risteys  Jurvalankujalle kaantyvä POLIISI/Taavetin palvelupiste Vt6 levennys  (risteyksen poisto) 
liikenne, risteyksen muoto  

17  Vt6-Suoanttilan  risteys Huono  nakyväisyys, Vt6:lle  tulo POLIISI/Taavetin palvelupiste  Risteyksen parannus  

18  Kivijärven -Kivitörmäntien  Epäselvä  risteävä  liikenne,  POLllSlITaavetin palvelupiste  Risteyksen parannus (kolmio pois) 
risteys kolmio-kevyenliikenteen  liittymä  

19  Vt6-Saarentien  risteys  Risteäva  liikenne  POLIISI/Taavetin palvelupiste Oikeallekääntymiskaista 
__________________________ ___________________________ _____________________________ Lappeenrannan_suunnasta  

20 Tie 378  Kukasmaki Kaarre+tien kapeus+mutka POLIISI[Taavetin palvelupiste  Tien  oikaisu  

21  Vt6 Haimila-Jurvala Kaarteet+mäet,  erittäin  POLIISI/Taavetin palvelupiste Levennys+oikaisut  
paljon  liik  vahinkoja  

22  Taajamat Taajamien  ajonopeudet  Luumäen kunta, 
tekninen toimisto  

24  Linnalantie-Vt6 lantinen Välikaistoille kertyvä  lumi Luumäen kunta, 
liittymä estää  Taavetin  suunnasta tekninen toimisto 

tulevien autoilijoiden mie- 
lestä riittävän näkyvyyden  

25  Vt6:nja Haimilanranta Yksityistieliittymä  Luumäen kunta,  
(hautausmaa)/Kuoppalan- ohitussuoralla  tekninen toimisto  
raitin yksityistieliittymät _______________________________ _________________________________ _____________________________  

26  Luumäen kirkolle johtavan Vaarallinen risteys, lukuisia Luumäen kunta,  
mt3841  ja vt6.n  risteys  liikennevahinkoja  tekninen toimisto  

27  Kivimäen asutusalueen  Tien  liikenneympäristö hou-  Luumäen kunta. 
läpi johtava  Vintturimäentie/ kuttelee ylinopeuksiin  tekninen toimisto  

___________________________ Linnalantie _______________________________ ________________________________  
28  Taavetista  Haminan Kapea  ajorata 	paljon  kevytta  Luumäen kunta Kevyen liikenteen väylä 

suuntaan johtava  vt26  liikennettä tekninen toimisto  

29  Pajatie  Kapeus, risteys tulee vinoon Luumäen taksit  
Linnalantielle 



[lITE  5 
	

Luum€en liikenneturvallisuussuunnitelma 

LI  ITTEET 

Nro Ongelmapaikka  Ongelma Vastaaja Vastaajan  
pa  ra  nta mi  se  hd  otus  

30  Marttilantie -Koulutie  Jalkak€ytav€  koululle  Luumaen  taksit 
v€ltt€m€t•n  

31  Marttilantie  25  Suojatiet€  ei p€€se  Asukas  Kevyen liikenteen j€rjestelyt 
terveyskeskukseen  

32  Vt6-Risulanden  risteys Alikulku puuttuu  Kangasvarren kyl€toimikunta Alikulkutunnelin  rakentaminen  

33  Risulandentie Nopeusrajoitukset  puuttuu  Kangasvarren kyl€toimikunta  Nopeusrajoitus  minimiin  

34  Kivij€rventie Vt6.n  melu haittana kevyen-  Kangasvarren kyl€toimikunta  Vain  tarvittava ajo tonteille  sallit- 
liikenteen kulkijoille  taisiin,  nopeusrajoitus  minimiin  

35  Suoanttilantie  Kapea,  mutkainenja montuilla, Kangasvarren kyl€toimikunta  Tien  parannus  ja  kevyenlilkenteen  
vaarallinen koulutie tien rakentaminen  

36  Mt378 Kukasm€ki  Hankala erityisesti raskaalle  Tiehallinnon  tiemestari,  LPR  T€m€ m€ki  on  tuttu  Luum€kel€isille  
liikenteelle, vaikea paikka  ja  erityisesti puutavaran ajajille  
kunnossapit€jille  (liukkaus)  yms, rskaalle lukenteelle  Vaikea 

paikka  kunnossapitajille,  sit€ saa 
aina vahtia  ja  pienikin liukkaus  nut- 
t€€  heti satoa  

37  Vt26 Jokim€ki  Vaarallinen nousu  Tiehallinnon  tiemestari,  LPR - Pitk€hk•  oikaisu  

38  Vt6 Rantsilanm€ki  Paljon  kolareita Tielaitos /  tiemestari Tuttu  ongelmapaikka  jossa kons- 
teja  on  mietitty, Rakentamisen j€l- 
keen  on  kolarit  ik€v€  kyll€  vain  
lis€€ntyneet, vaatisi ison remontin.  

39  Vt6  Taavetti l€nsi  N€kem€ongelmat Tielaitos /  tiemestari Talvella  erityiseti nakem€ongelmat, 
jakajien  lyhennys auttaisi  lumival- 

__________________ ____________________________ _______ lien_poistumisen_my•t€.  

Vt26 Heimala -Taavetti Vaarallinen liikkua py•r€ll€  Tielaitos  I  tiemestari Kevyen liikenteen v€yl€  jota  on 40  
tai  jalan kaivattu pitk€€n, tosi vaarallinen 

liikkua py•r€ll€  tai  jalan Taavettiin 
tuo  vt26.  

41  Vt6 Nikinoja  Raskaan liikenteen ongelmat  Tielaitos  /tiemestari Ongelmia  ja  lastien siirtymi€  on  
ollut usein kun  paperirullia kuljetta- 
viIta  sataman  suiuntaan  menness€  
rampilta mt378:lle  siirrytt€ess€ 
joutuvat kaaressa  kallistumaan 

_____________________________ _______________________________ __________________________________ rajusti_ulos.  

42  Pt14748IPt14762  Hokkanen Hankala risteys alemmalla  Tielaitos /  tiemestari 011ut  jo  jopa tulossa ty•n  alle,  
tieverkolla  vaarallinen risteys alemmalla  tie- 

___________________________  _____________________________ __________________________ verkolla,  tuttu ongelma kaikille.  

43  Pt14703/Pt14702  risteys Hankala risteys alemmalla  Tielaitos/tiemestari  Toinen saman moinen, t€t€ ei ole  
tieverkolla  suunniteltu,  on  my•s tuttu paikka, 

ongelma  auratessa  meillekin 
joka talvi  

44  Vt  6  Somerharju  Liian jyrkk€ m€ki  Tielaitos  I  tiemestari  Matkailukeskus  sy•tt€€ liikennett€ 
enemm€n kuin  paikallistie  ja  muka- 
na paljon linja-autoja Ongelma  on  
l€hte€  talvikeliss€  niill€  Taavetin  
suuntaan, m€ki  on  liian jyrkk€.  

45  Kivij€rventie-Matolandentie- Suojatiet  puuttuvat Autojen  Kangasvarren kyl€toimikunta Suojatiet, varoitusmerkinn€t, 
Saarentie  risteys nopeus,  risteysalueella t€rin€raidat risteysalueelle 

 liikenn•i paljon lapsia  

46  Kivij€rventie  Kapea  6-tien €€net peitt€v€t  Kangasvarren kyl€toimikunta  Erillinen kevyen liikenteen v€yl€, 
t€m€n tien liikenteen €€net nykyisen tien  leventaminen  

47  Suoanttilantie, Jurvala-  Tiell€  rekkaliikennett€,  koulu-  Kangasvarren kyl€toimikunta  Kevyen liikenteen v€yl€  
Kangasvarren  koulu  tie  kapea  ja  mutkainen  koulumatkalle  

48  Risulanden  risteys  Risulahteen Lappeenran- Kangasvarren kyl€toimikunta 
nasta k€€ntyv€  liikenne  ai- 

___________________________ heuttaa_vaaratilanteita_6-tiella _______________________________ ________________________________  
49  Suo-Anttilan  ja  Jurvalan K€€ntyvat  (my•s  raskas  lii- Kangasvarren kyl€toimikunta  

harjun risteys  kenne)  aiheuttavat vaarati- 
lanteita  6-tiella ________________________________  

50  Saarentie-Ukkolannotko  6 -tien  lukennem€arill€  ylitys  
6-tie  risteys vaarallinen kevyelle liikenteelle  Kangasvarren kyl€toimikunta  

51  Risulanden  alue,  Likolah-  Paikkoja joissa  nakyvyys huo- Kangasvarren kyl€toimikunta 
dentie. Matolandentie  1 no.  alueella paljon lapsia  
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LI  ITTEET 

Nro Ongelmapaikka  Ongelma Vastaaja Vastaajan  
pa ran  ta mi  se  hd  otus  

52 6-tie  v€lill€ Jurvala-Haimila Kapea  tie,  kapea piennar Kangasvarren kyl€toimikunta  

53 Hyyryl€-Kuurula  -tienhaara Tienhaaran  jyrkk€ profuli 
ja  kapea liittyma  

Kangasvarren kyl€toimikunta  

54 Linnalantie-Kangastie  risteys Kuusiaita  Linnala, luokat  3-6 

55  Koulutie  Tien  mutka, kapeus Linnala. luokat  3-6 

56  Koulutie Aidan puute Linnala, luokat  3-6 

57 Linnalantie Kuusiaita  Linnala, luokat  3-6 

58 Linnalantie-Patteritie  Huono n€kyv€isyys Linnala 	 luokat  3-6 

59 Marttilantie-J€€k€rintie 
 risteys  

Huono n€kyv€isyys Linnala, luokat  3-6  

60 Linnalantie-Marttilantie 
 risteys  

Liian  kova  liikenne Linnala. luokat  3-6  

61 Joukolantie  Rusasen  vanha talo+kuusi Linnala 	 luokat  3-6 

62  Vt  26-Linnalantie  risteys Huono n€kyv€isyys, liukkaus. 
Haminan tien ylitys  

Linnala, luokat  3-6  

63 Linnalantie-M€kitie  risteys Huono n€kyv€isyys Linnala. luokat  3-6 

64 Muurarintie  Autojen liian  kova  vauhti 
tiet samanarvoisia  

Linnala, luokat  3-6  

65 Asematie-Urovuorentie  
risteys 

Tie  matalalla. penkat 
korkealla  

Linnala 	 luokat  3-6  Ennen oli parempi 

66 Vt26 Taavetintielt€ 
 Haminan suuntaan 

Risteys.  raskas  liikenne, 
kapeus  

Linnala. luokat  3-6  

67 Vt26- Tainantie  risteys Ei noudateta  STOP -merkki€ Linnala, luokat  3-6 

68  Vt  6:n  ylitys motellin 
kohdalla  

Ei alikulkukaytavaa Kangasvarsi,  luokat  3-4 Alikulkuk€yt€v€  

69 Saarentien  risteys huolto- 
aseman kohdalla  

Huono n€kyvyys  ja  autojen 
kova  vauhti 

Kangasvarsi,  luokat  3-4 Nopeusrajoitukset  ja  niiden  te- 
hokkaampi  valvonta  

70  Suo-Anttilantie Kuorma-autot Kangasvarsi,  luokat  3-4 Py•r€tie  on  rakenteilla  

71  Suo-Anttilantie ___________________________ Kangasvarsi.  1.  luokka Py•r€tie  

72 Etel€kaari  risteys ___________________________ Kangasvarsi.  1 	 luokka  

73 Kangasvarren  koulun m€ki 
(tiety•maa)  

N€kyvyys huonohko, haik€i- 
sy (aamuaurinko)  

Kangasvarsi,  luokat  5-6  

74  Kahvi-pakarin kohta Vt6:n  risteys. varoittava 
liikennemerkki puuttuu  

Kangasvarsi,  luokat  5-6  

75 Vt6:n  ja  kirkon risteys Risteys vilkasliikenteinen Kangasvarsi,  luokat  5-6  Liikennevalot. silta  

76 Haminantie  Kapea, rekkaliikenne Luum€en  ya  80  Alkup€€h€n py€r€tie, levennys  

77 Jurvalasta  koululle Kapeus. huonosti py•r€ll€ 
ajavat lapset  

Luum€en  ya  80  K€velytie (tulossa) 

78  Koulutie (kivisein€t) Kapea. ajetaan lujaa. 
huono n€kyvyys 

Luum€en  ya  9B  N€kyvyytt€ lis€€v€ peili. 
penger alemmaksi  

79 Vallitie-Sepantie  risteys Huono n€kyvyys Luumaen  ya  9B  N€kyvyytt€ lisaa  

80 Urontie (Vt6 ylitett‚ess€)  Huono n€kyvyys, 
suuret nopeudet  

Luumaen  ya  9B  Alikulku autoille 

81 Linnalantie  (Spar -kauppa) Huono n€kyvyys 
kaupan pihalta  

Luum€en  ya  7B  Puuston raivaus 

82 Kauppakatu  (mutka) Tiet€ ylitett€ess€ 
ei n€kyvyytt€  

Luum€en  ya  7B  Alhaisempi nopeusrajoitus 

83  Koulutie (kapeikko) Huono n€kyvyys Luumaen  ya  7B Tien levennys 

84 Linnalantie  (keskusta) Liikaa liittymi€ Luum€en  ya  7B  Osa  liittymist€ kiinni  

85 Kirkonm€ki  Huono n€kyvyys 
risteyksess€ 

Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4  
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€IIili 

Nro Ongelmapaikka  Ongelma Vastaaja Vastaajan  
pa  ranta  mi seh  d  otus  

86  Kuutostien ylitys  Vilkas  liikenne Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4 

87  Kotiliittym€ Hietalantielle  N€kyvyys vasemmalle huono Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4  Peili auttaisi asiaa  

88  Kotiliittym€Anjalantielle  N€kyvyys oikealle huono Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4  Kuusiaidan madallus  tai  poisto  

89  M€ki Anjalantiell€ Pehme€€ hiekkaa, Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4  
talvella liukas  

90  Heikkil€ntienja Hirvikallion-  N€kyvyys huonohko, h€ik€i- Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  3-4  
tien risteys  sy  (aamuaurinko)  

91  Kirkon risteys Eritt€in heikko n€kyvyys Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6 Tien  paikkaa pit€isi siirt€€  

92  Haimilanylikulkusilta  Liian jyrkk€, py€r€ilijoille ei Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6  
tilaa, n€kyvyys huono  

93  Hirvikalliontienja  Heikkil€n- N€kyvyys huono, ajonopeu- Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6  Nopeusrajoitus 
tien risteysalue  det  suuria  

94  Anjalantien  alam€ki Kirkko- Jyrk€hk•  alam€ki, n€kyvyys Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6  Oikaisu, madallus 
tielt€ l€hdett€ess€ huono, kapea  tie 

95  Kuutostie  ja  Urontien  Pelottaa risteyksen epa- Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6  
risteysalue m€€r€isyys,  jopa taksissa 

____________________________  istuessa _______________________________ _________________________________  
96  Haimilantie  Tien  huono kunto Kirkonkyl€n  a-a,  luokat  5-6 Tien  tasoittaminen  

97  P•lj•ntienja Hermusentien  Huono n€kyvyys Kannuskosken  a-a,  luokat  3-6  
risteys  

98  Ven€l€isenkyl€ntien,  Hie-  Eritt€in huono n€kyvyys Kannuskosken  a-a,  luokat  3-6 Tien  oikaisu, m€en tasoitus, puut 
tamiehentien, Lakkalantien  pois 
risteys ______________________________ __________________________________ ___________________________________  

100  vt6/206 Liikenneonriettomuudet  11  Onnettomuustarkastelu 
kpl,  joista hirvionn.  6  kpl  

101  vt6/207 Liikenneonnettomuudetl4 Onnettomuustarkastelu 
kpl,  joista hirvionn.  8  kpl  

'102  vt6/208/0 Somerharju  Liikenneonnettomuudet  2  kpl Onnettomuustarkastelu  

103  vt6/208  Liikenneonnettomuudet  15  kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista hirvionn.  3  kpl, k€€nty- 
misonn.  3  kpl  ja  yksitt€isonn.  
3  kpl  

104  vt6/209  Liikenneonnettomuudet  5  kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista yksitt€isonn.  4  kpl  

105  vt6/210/0 Uron  liittym€ Liikenneonnetlomuudetllkpl, Onnettomuustarkastelu  
joista k€€ntymisonn.  5  kpl  ja  

__________________________ nste€misonn.  5  kpl _____________________________ _______________________________  
T0  vt6/210 Liikenneonnettomuudet22 kpl Onnettomuustarkastelu  

107  vt6/2  11/0  Mt3842  Liikenneonnettomuudet  4  kpl Onnettomuustarkastelu  

108  vt6/2  11  Liikenneonnettomuudet  14  kpl Onnettomuustarkastelu  
joista yksitt€isonn.  5  kpl  ja  

__________________________ per€€najo-onn. 4kpl _____________________________ _______________________________  
109  vt6/2  12  Liikenrieonnettomuudet  21  kpl, Onnettomuustarkastelu  

joista hirvionn.  6  kpl  ja  k€€n- 
________________________ tymis -ja  yksitt€isonn.  10  kpl __________________________ ____________________________ 

TT5 vt26/9  Liikenneonnettomuudet  16  kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista yksitt€isonri.  8  kpl  

111  vt26/9/9000  Liikenneonnettomuudet  4  kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista yksitt€isonn.  2  kpl  

112  vt26/11 Liikenneonnettomuudetll kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista yksitt€isonn.  4  kpl  

113  mt378/0 Liikenneonnettomuudet3 kpl, Onnettomuustarkastelu  
joista riste€misonn,  2  kpl  

114  pt14738 Linnalantie Liikenneonnettomuudet6 kpl Onnettomuustarkastelu  
ply 1450-1700 

115 Pt 14702  Hietamiehen ohi- Huono n€kyv€isyys, heikko Ty•ryhm€l Maastok€ynti  
lammikon  parkkipaikka havaittavuus 
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LI  ITTEET 

Nro Ongetmapaikka  Ongelma Vastaaja Vastaajan  
pa ran tam se  hd  otus  

116 Pt  14703/Juurikkaantie  Huono nakyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _______________________________  

117 Pt  14694/Pt  14703  Huono n€kyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _______________________________  

118 Pt  14670/Kouluntie  Huono n€kyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _______________________________  

119 Pt 14694  M€kel€n m€et Hankala pysty-  ja  vaaka- 
geometna  

Ty•ryhm€! Maastok€ynti 

120 Pt 14694  m€ki l€hell€ 
Sarkalahtea 

Hankala pysty-  ja  vaaka- 
geometria  

Ty•ryhm€! Maastok€ynti 

121 Pt  14694/Pt  14705  Huono n€kyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _______________________________  

122 Pt  14705!Huhtiniementie  Huono n€kyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _____________________________  

123  VT6!liholantie Ohitukset liittymaalueella Tyoryhm€/ Maastokaynti _________________________________  

124  Vt6/Pt  14668  Ohitukset liittymaalueella  Ty•ryhm€! Maastok€ynti _________________________________  

125  Vt23/Kaarre Marttilantieri 
liittymasta etelaan 

Sivukaltevuus ulkokaar- 
teeseen  

Tyoryhma/ Maastok€ynti 

126  Vt6/Ansarin  liittym€ Vasemmalle k€€ntyv€t 
aiheuttavat vaaratilanteita  

Tyoryhm€! Maastok€ynti  

127  Vt6/Somerharjuntie  Huono n€kyv€isyys Ty•ryhm€! Maastok€ynti _________________________________  

128  Pt14749!Matolandentie  Kevyen liikenteen ylitykset Ty•ryhm€! Maastok€ynti _____________________________  

129  Vintturinm€entie!Parsrkontie  Nopeudet. huono 
n€kyv€ isyys 

Ty•ryhm€! Maastok€ynti 
_________________________________ 
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Luum€en  liikenneturvallisuussuunnitelma 
TOIMENPIDEOHJELMA,  kohteet  liitteiden  7-9 kartoilla  

n:o Kohde Toimenpide  Toteu-  Toteuttaja  Heva- Alust. Onn.  Ensim- H/K- 
tus- v€he-  kust.  s€€st•  m€isen  suhde 

jakso  nem€  -arvio  Iv.  (mk> vuoden  
onniv.  (mk) tuotto-%  

TOTEUTUSLUOKKA  1 (2000-2003)  ______ ____ _____ ____  
T  Kivim€en  (Vt26/ Linnalantie -STOP -merkki  Linnalantielle  ja 60km/h  T  Tielaitos  001 6 000 ‚ 75 163  %  T'  

ptl  4738)  risteys  pistekohtainen  nopeusrajoitus  VT26:Ile  
STOP-merkki toteutettu vuoden  -99  
aikana  

82  Kauppakatu mt3754/1I(kaarre) - Suojatien ennakkovaroitusmerkki  1  Tielaitos  0,003 2 000 2 925 146  %  14,2  
etel€n suunnasta  

18  Kivij€rventien-Kivit•rm€ntien  -K€rkikolmion  lis€kilven  asentaminen  1  Kunta  0,001 1 000 975 98  %  9,5  
risteys  

54  Linnalantie pt14738-Kangastie -N€kem€raivaus  l€nnen suuntaan  1  Kunta  0,001 1 000 975 98  %  9,5  
risteys (istutettu  kuusiaita)  

61  Linnalantie  Pt  l4738Nirastotie -Liittym€n n€kem€n  parantaminen  1  Yksityinen  0,001 1 000 975 98  %  9,5  
raivaamalla  kuusen oksia  

____________________________  (suojeltu rakennus)  _________ _______ ________ _______  
79  Vallitie-Sep€nkuja  risteys  -N€kem€raivaus Linnalantien  suuntaan  1  Kunta  0,001 1 000 975 98  %  9,5 

3  Rantsilanm€ki vt6/mt3841 -V€ist€misviiva liittym€n pohjoishaaraan  1  Tielaitos  0,001 1 000 975 98  %  9,5 

22  Taajamat Taajamien  aluenopeusrajoitukset:  1  Kunta/  0,075 110 000 73 125 67  %  6,5  
-  Taavetti 	 40 km/h  Tielaitos 
- Jurvala 	 40 km/h  
-  Kirkonkyl€ 	 40 km/h  
- Risulahti 	30km/h  

123  VT6lHaimilantie -Ohituskielto  Lappeenrannan  suunnas-  1  Tielaitos  0,001 2 000 975 49  %  4,7  
ta  (keltaisen viivan jatkaminen)  

124  Vt6/ Hietamiehentie ptl  4702  -Ohituskielto Taavetin  suunnasta  1  Tielaitos  0,001 2 000 975 49  %  4,7  
(keltaisen viivan jatkaminen)  

116  Lakkalantie pt14703/ -N€kem€raivaus  molempiin suuntiin  1  Kunta/  0,001 2 000 975 49  %  4,7  
Juurikkaantie Yksityistie  

118  Kannuskoskentie  Pt 14668/  -Liittym€n n€kemien  parantaminen  1  Kunta/  0,001 2000 975 49% 4,7  
Sep€nm€entie Yksityistie  

100  vt6/206 -208  -Vuosittaiset  tehostetut raivaukset  1  Tielaitos  0,005 15 000 4 875 33  %  3,2  
radan ja  valtatien  v€lialueella, 

___________________________  (j€tet€€n  runkopuita) ________ _______ _______ _______  
100  vt6/206 -212  - Nuolukiviryhmi€  valtatien  6  varrelle  1  Tielaitos/  0,005 5 000 4 875 98  %  9,5  

Mets€stys  
______________________________ _______________________________________  seurat  _______ ________ _______  

14  Linnalantie pt14738/ -Liittym€j€rjestelyt  (kaavan  mukai-  1  Kunta  0,015 50 000 14 625 29  %  2,8  
Sep€nkuja-Esson  risteys  set  liittym€t)  

6  Taavetintien mt3574/Uro- -RIsteyksen  ja suojatien ennakkova  1  Tielaitos  0,001 4 000 975 24  %  2,4  
vuorentien  risteys  roitusmerkki Taavetin  suunnasta  

- ___________________________ -STOP -merkki  yksityistien  suunnasta  - ________ _______ _______ _______  
120 Pt 14694  "ƒmm€nm€ki"l€hell€  -Mutkan ennakkovaroitusmerkitja  lis€-  1  Tielaitos  0,001 4 000 975 24  %  2,4  

Sarkalahtea  kilpi "Vaarallinen lasku"  

I  Lakkala (Hietamieheritie  pt  -K€rkikolmiot Veri€l€isenkyl€n  suun-  1  Tielaitos  0,001 4 000 975 24  %  2,4 
14702-  Ven€l€iskyl€ntie  pt  nasta  ja  risteyksen  ennakkovaroitus- 
14703 - Lakkalantie)  merkit  

85  Kirkonm€ki (mt3841/pt14759/ -Liittym€n v€ist€misvelvollisuudet  1  Tielaitos  0,004 20 000 3 900 20  %  1,9  
ptl  4760)  normaaleiksi,  40 km/h  aluenopeusrajoi

-tus  kirkonm€en kohdalle, koulun koh- 
dalle  50 km/h  ________ ______ _______ _______  

45  Saarentie pt14749-Kivij€rventie -Suojatiej€rjestelytja  merkit sek€  1  Tielaitos  0,002 10 000 1 950 20  %  1,9  
-Matolandentie  risteys  ennakkomerkit  

8  Vesitorninm€en  risteys  -Talvikunnossapidon  tehostaminen  1  Kunta  0,001 5 000 975 20  %  1,9 

115 Pt 14702  Hietamiehen  lohilam- -N€kem€raivaus  ja lohiongintapaikan  1  Yksityinen  0,001 5 000 975 20  %  1,9  
mikon parkkipaikka matkailuopaste Tielaitos  

2  Hy•n€n  liittym€  (Tainankylan- -N€kem€raivaukset  1  Tielaitos  0,001 6 000 975 16  %  1,6 
tie  pt14760- Hirvikalliontie 
pt14762- pt14761 ________________________________ ________ ______ _______ _______ 
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LI  ITTEET 

n:o Kohde Toimenpide  Toteu-  Toteuttaja Heva- Alust. Onn.  Ensim- H/K- 
tus- vahe-  kust.  saasto maisen uhde  

jakso nema  -arvio  /v.  (mk) vuoden  
onn./v.  (mk) tuotto-%  

127  Vt6/Somerharjuntie -N€kem€leikkaus Taavetiri  suuntaan  1  Kunta/  0,001 10 000 975 10  %  0,9  
Yks ityistie  

97  PIj•ntienja Hermusentien -N€kem€leikkaus  Hermusen suuntaan  1  Kunta/  0,001 12 000 975 8  %  0,8  
risteys  ja  risteyksen ennakkovaroitusmerkki Yksityistie 
______________________________ P•lj•ntielle __________ _________ _______ ________  

12  Vt26/ Tainantien pt14760 -Liittyman  parannus suunnitelman  1  Tielaitos  0005 400 000 4 875 1  %  0,1  
risteys mukaan 

-L€ntisen liittym€n katkaisu ajoneuvo- 
liikenteelta  

17  Vt6/ mt3842 Suoanttilan  risteys -Kanavoinnin  rakentaminen korotettuna  1  Tielaitos  0,032 1 900 000 31 200 2  %  0,2  
ja Vt  6:n  tasauksen  alentaminen  

35  Mt3842/ Suoanttilantie - JKPP-tie  rakenteilla kes€ll€l999  1  Tielaitos  0,011 1 500 000 10 725 1  %  

16  Vt6-Jurvalankujan  liittym€ - Liittym€j€rjestelyt  1  Tielaitos/  0,004 200 000 3 900 2  %  0,2  
Kunta 

Yhteens€  toteutusjakso  1 0,1884 281 000 179400 4  %  0,4  

TOTEUTUSLUOKKA  2_(2003 -2006)  ______ _____ ____ _____  

5  Vt6 lantinen  liittym€ vt6/pt14738 -Odotustilojen tasauksien  nosto  2  Tielaitos  0.036 40 000 35 100 88  %  8,5  
-STOP -merkit kun tasaukset  on  korjattu 
-Talvikunnossapidon  tehostaminen 
(pys€htymistasanteet 	 kanavoinnin 
saarekkeet)  

89  M€kiAnjalantiell€ -Liittymanakemien  parantaminen kun-  2  Kunta  0.001 2 000 975 49  %  4,7  
nallistekniikan  rakentamisen yhteydessa  

27  Kivim€en asutusalueen l€pi - Suojatien  kohtien korostaminen,  2  Kunta  0,01 25 000 9 750 39  %  3,8  
johtava Vintturimaentie/Linna- liittym€n€kem€t 
lantie _________________________________________ __________ __________ _______ _________  

63  Linrialantie -M€kitie  risteys -Liittym€n  muotoilu  2  Kunta  0.002 10000 1 950 20  %  1,9 

7  Koulutie/Urheiluk 	 risteys -N€kem€raivaus Marttilantien  suuntaan  2  Kunta  0,015 80 000 14 625 18  %  1 8  
-Suojatien  korottaminen 

_____________________________ -Liittym€j€rjestelyt Urheilukujan  kohdalla  
T  Mt3754/ Marttilantie  terveys- -Suojatiej€rjestelytjajalankulkutie  Kunta  0,006 40 000 5 850 15  % JT  

keskuksen kohta  

21  Vt6 v€lill‚ Haimila-Jurvala -Yksityistiej€rjestelyt (rinnakkaistie) 	 .  2  Tielaitos/  0.085 800 000 82 875 10  %  1,0  
yhten€isen kevyen liikenteen yhteyden Kunta 
rakentaminen  

122  Munteentie pt14705/ -N€kem€leikkaus Sarkalanden  suuntaan  2  Kunta/  0,001 10 000 975 10  %  0,9  
Huhtiniementie Yksityistie  

126  Vt6/Ansarin  liittym€ -V€ist•tila  tai  vasemmallek€€ntymis-  2  Tielaitos  0,01 120 000 9 750 8  %  0,8  
kaista  

19  Vt6/ pt14749 Saarentien  risteys -Oikealleka€ntymiskaistan  rakentaminen  2  Tielaitos  0,007 120 000 6 825 6  %  0,6 

1  Lakkala(Hietamiehentieptl47o2 -Liittym€n  muotoilu  2  Tielaitos  0,005 100 000 4 875 5  %  0,5  
- Ven€l€iskyl€ntie pt14703- 
Lakkalantie) ______________________________________ __________ _________ _______ ________  

9  Kivim€en (Vt26/ Linnalantie -Liittym€n kanavointi  rakentamalla Tielaitos  0,03 700 000 29 250 4  % 
ptl  4738)  risteys molemmat vasemmallek€€ntymiskais - 

tat  ja  parantamalla nykyist€ oikealle- 
k€€ntymiskaistaa  

15  Mt378/ Vt6  rampin ja  Savitai- -Lnttym€alueen tasauksen  paranta-  2  Tielaitos  0,001 20 000 975 5  %  0,5  
paleentien  risteys  minen  (sivukaltevuudet) 

- ____________________________ -liikenteenohjauksen  parantaminen _________ ________ ______ _______  
117  Sarkalandentie pt14694/ -N€kem€leikkausja liittym€n  muotoilu  2  Tielaitos  0,001 25 000 975 4  %  0,4  

Lakkalantie ptl  4703 

125  Vt26/Kaarre Taavetintien -Sivukaltevuuden  korjaus  2  Tielaitos  0 001 40 000 975 2  %  0,2  
liittym€st€ etel€€n  

44  Vt6/pt14703 Somerharju -Leve€kaistatie  erillisen suunnitelman  2  Tielaitos  0,005 100 000 4 875 5  %  0,5  
mukaan 
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LI  ITTEET  

n:o Kohde Toimenpide  Toteu-  Toteuttaja Heva- Alust. Onn.  Ensim- H/K- 
tus - v€he-  kust.  sa€st• m€isen uhde  

jakso  nema  -arvio  Iv.  (mk) vuoden 
onn.Iv.  (mk) uotto-%  

121  Sarkalandentie pt146941 -Liittyman  muotoilu  2  Tielaitos  0,002 100 000 1 950 2  %  0,2  
Munteentie pt14705  

9  Linnalantie pt14738/ Pajatien -Liittym€n  muotoilu kaavan mukaisesti  2  Kunta  0,001 50 000 975 2  %  0,2  
risteys  ja  n€kem€raivaus  id€n suuntaan  

42  Pt14748/Pt14762  Hokkanen  -Liittyman  muotoilu erillisen  suunnitel-  2  Tielaitos  0,001 80 000 975 1  %  0,1 
man  mukaan  

2  Hy•n€n Inttym€ (Tainankyl€ntie -Lnttymien  muotoilu  T -luttymiksi  2  Tielaitos  0,002 500 000 1 950 0  %  0,0  
pt14760- Hirvikailiontie pt14762- 
pt14761 ________________________________ ________ ________ ______ ______  

28  Taavetista  Haminan suuntaan -Kevyen liikenteen v€yl€  Taavetintien  2  Tielaitos  0,008 2 300 000 7 800 0  %  0,0  
johtava  vt26  liittym€st€  ‚2 km 

20  Savitaipaleentie mt37811/2000  -Tien  oikaisu suunnitelmien mukaan  2  Tielaitos  0,01 3 000 000 9 750 0 o,/ 0,0  
Kukasm€ki  

57  Linnalantie pt14738 -Liittym€j€rjestelyt,  nykyisten  liittymien  2-3  Kuntal  023 500 000 224 250 45  %  4,4  
kaventaminen  ja  kaavanvastaisten liitty- Trelartosl  josta  
mien  poistaminen  (2.  jaksolla) Yksityiset jaksolla  3  
-Kehittaminen taajamatien€  (3.  jaksolla)  - -  400 000  

Yhteens€ toteutusjakso  2 0,47 8 762 000 458 250 5% 0,5  

TOTEUTUSLUOKKA  3 (2007-2010)  _____ _____ ____ ____  

3  Rantsilanm€kivt6/mt3841 -Tasauksen  nosto  ‚1.Om  liittym€st€  3  Tielaitos  0,049 800 000 47775 6% 0,6  
l€nnen suuntaan  (400 m) 

4  Motellin  liittym€  vt6/ptl  4766  -Motellin liittym€n  k€€nt•  kohtisuoraan  3  Tielaitos  0,028 800 000 27 300 3  %  0,3  
ja  JKPP -tien  jarjestely 

________________________ -Luttym€n kanavoinnin  parantaminen  _________ ________ _______  
119 Pt 14694  M€kel€n m€et -Suuntauksen parantaminen  3  Tielaitos  0,001 500 000 975 0  %  0,0 

120 Pt 14694  "Amm€nm€ki"l€hell€  -Suuntauksen parantaminen  3  Tielaitos  0001 600 000 975 0  %  0,0  
Sarkalahtea  

100  vt61206 -Hirviaita 
-Yksityistiej€rjestelyt  3  Tielaitos  0,1733 500 000 168 675 5  %  0,5  

Yhteens€ toteutusjakso  3 0,25 6 200 000 245 700 4 0/,, 0,4  
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Luum€en  liikenneturvallisuussuunnitelma  

LI ITTEET 

LIIKENNETURVALLISUUSKOULUTUS,  -VALISTUS  JA  -TIEDOTUS  

Sivistystoimi, perusopetus  

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide  P€avastuu!  Ajoitus Tiedottaminen 
toteuttaja  

Alkuopetus  Turvallisen koulutien Kasvatusta  ja  opetusta Luokanopettaja Koulun ty€suun- Tiedottaminen koteihin 
oppiminen Turvav•lineiden koulun ty€suunnitelman  ja  koulun johtaja nitelman  puitteissa  ja vanhempainillat 
(heijastin, py€r•ilykypara)  puitteissa 	 Koulun harkin koulun harkinnan 
k•yt•n oppiminen  ja merki nan  mukaan ulkopuolisten mukaan 
tyksen sis•ist•minen.  asiantuntijoiden k•ytt€ 
Jalankulkijan k•ytt•yty- K•ytann€n  harjoittelua  
minen  tiell• Tarpeen mukaan  maten  
Aloittavan polkupy€r•ili- aalia  ja  suunnitteluapua 
j•n liikennetaidot, Liikenneturvalta.  
Oppilaiden huoltajien 
saaminen mukaan liikenne 
kasvatusty€h€n  

3 -6  luokka Aiemmin opitun Ulkopuolisten asiantunti- Luokanopettaja Koulun ty€suun- Tiedotteet  koteihin 
syvent•mist•. joiden k•ytt€ tilan-  ja  koulun johtaja nitelman  puitteissa  ja vanhempainillat 
Py€r•ilyk•ytt•ytymisen  teen  mukaan. koulun harkinnan 
varmistamista. K•yt•nn€n harjoittelua mukaan 
Perehtyminen tieliikenne- Tarpeen mukaan  maten.  
m••r•yksiin. aalia  ja  suunnitteluapua 
Vuodenaikojen  ja vaih Liikenneturvalta 
tuvien kelien  vaikutus 
liikenteeseen. 
Kevyen liikenteen  ja  ajo 
neuvoliikenteen  vuoro- 
vaikutuksen pohtiminen 
eri liikennetilanteissa  

7 -9  luokka Syv•llisempi tielilkenne- Kasvatusta  ja  opetusta Luokanopettaja Koulun tyosuun- Tiedotteet  koteihin 
m••r•yksiin perehtyminen koulun ty€suunnitelman  ja  koulun johtaja nitelman  puitteissa  ja vanhempainillat  
Oikeiden liikenneasen - puitteissa. koulun harkinnan 
teiden oppiminen. Ulkopuolisten asiantuntijoi- mukaan 
Mopoilijoiden  turvallisen liiken-  den  k•ytt€ tilanteen mukaan 
nek•ytt•ytymisen  oppiminen Tarpeen mukaan suunnit- 
Omakohtaisen vastuun teluapua  ja  materiaalia 
tajuaminen liikenteess• Liikenneturvalta  
Liikenneonnettomuuksien  taus  
tatekij€iden  ja  seurauksien 
pohdinta 

Kerran Sis•iset tiedotteet Henkilosto Liikenneturvallisuustietojen  Ulkopuolisten asiantuntijoi- Liikenneturvalli-  
ajantasalla  pit•minen  den  k•ytt€. suusvastuuhenkil€  vuodessa 

Sivistystoimi, lukiokoulutus  

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide P€€vastuu! 
tote  utta ja  

Ajoitus Tiedottaminen  

Lukio Vastuullisen liikennek•ytt•yty- Vierailevien asiantun- Rehtori ty€suunni-. Jaksosuunni-  Koulun sis•inen 
misen  oppiminen. tijoiden  k•ytt€. telman  osalta. leIman  puitteissa tiedottaminen 
Tieliikennem••r•ysten syv•lli-  Tarpeen mukaan suunnit. Opiskelija kurssi- 
sempi  tunteminen  ja oikeudel- teluapua  ja  materiaalia valintojen kautta  
listen  vastuiden  tajuaminen. Liikenneturvalta 
Ensiaputaitojen  hallinta. 
Liikennepsykologianja liiken 
nefysiikan  piiriin kuuluvien 
asioiden opetusta 

Henkil€st€ Liikenneturvallisuustietojen  Ulkopuolisten asian- Liikenneturvalli-  Kerran Sis•iset tiedotteet 
ajan tasalla pit•minen tuntijoiden k•ytt€ suusvastuuhenkil•  vuodessa 
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LIITTEET 

Liikunta -ja  nuorisotoimet  

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide P€€vastuu! Ajoitus Tiedottami nen  
toteuttaja  

1-6 1k  Yksin liikenteess€ Kerhoissa kasvatusta Nuorisotoimi  Koko  vuosi Vanhemmille tietoa. 
- liikennes€€nnot  Koulut Esitteet  ja  esittely- 
-  min€  ja  muut (Vanhemmat) materiaali Liikenne- 

turvalta.  

7-9 1k  Oikea asenne mopolla Yhteisill€ retkill€ kiinnitet€€ Nuorisotoimi  Koko  vuosi Esitteet  
liikkumiseen huomiota liikenteeseen 
- kyp€r€ 
- liikennes€€nn•t 
-  0  promillea  

17-19 1k  Kun saan ajokortin Nuorisokerhoilla Nuonsotoimi  Koko  vuosi Esitteet 
-  turvallisessa paikassa omien puheeksi omalta osalta 
rajojen kokeilu (Autokoulut ym.) 
-  0  promillea _______________________ ________________ ________________ ____________________  

Kaikki nuoret Yksin, kaksin, harrastuksiin  Seurat  kiinnitt€v€t  Seurat Koko  vuosi Seurojen tiedot- 
- kyyditykset  huomiota. Nuoriso- Nuorisotoimi  teiden yhteydess€ 
- kamppeet  mopolla, 	py•r€ll€ kerhoissa puheeksi Poliisi 

Kaikki nuoret Miten toimia liikenneonnetto- Vastaus perus- Nuorisotoimi  Juliste 
muuspaikalla  kysymyksiin  Seurat  Tietoisku 

Koulut 
Poliisi 

Nuorisotoi-  Mit€  me  tied€mme, Liikenneturvan kanssa Nuorisotoimi  1-2  kertaa Liikenneturvan  
men  henki- mit€ kerromme liikenneturvalli- palaven  Seurat  vuodessa materiaali  
l•st• suudesta Liikenneturva 

Sosiaal itoimi  

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide P€€vastuu! Ajoitus Tiedottaminen 
toteuttaja  

Alle  koulu- Oikean liikennek€ytt€ytymisen Aikuisen oikea esimerkki. P€iv€hoidon Osana normaalia Vanhemmille 
ik€iset lapset opettaminen  ja turvav€linei- Lasten  kanssa liikkuminen henkil•st• ph:n  toimintaa  

den  k€ytt• l€hiymp€rist•ss€ (py•r€i-  (ja  neuvola) vuodenaikojen 
lykyp€r€, heijastin,  turva- mukaan 
istuimet) 
Opetustuokiot  
Poliisin vierailu 

Perhep€iv€- Liikenneturvallisuustietojen Koulutustilaisuus Perhep€iv€hoidon  Muutaman Paikallinen lehti 
hoitajat  I  muu ajan tasalla pit€minen ohjaaja vuoden v€lein 
p€iv€hoidon P€iv€kodin johtaja 
henkil•kunta Liikenneturva 

l€kk€€t liiken-  Kyky selviyty€ turvallisesti Tiedotustilaisuuksia P€iv€keskus  1-2  kertaa Paikallinen lehti  
teess€ liikkujat  liikenteess€ p€iv€keskustoiminnan yh- Kotipalveluhen-  vuodessa. Yleiset tilat 

teydess€ kil•st•  Ilmoitus ennakkoon Tiedotusiskut  
Turvalliset varusteet 
saatavilla 

Poliisi vaaroista, esim. keli esim.  tilaisuuksissa 

Liikuntaesteiset  Oikea liikennek€ytt€ytyminen Ty•toiminnan liikenneopetu Ohjaushenkil•st•  1-2  kertaa P€iv€toiminnassa 
Kehitysvam- 

 maiset 
K€yt€nn•n harjoittelu 
ryhmiss€  I  henkil•kohtainen 
ohjaus 

Poliisi vuodessa Asuntolassa 

Vanhus-  ja Liikenneturvallisuustietojen Koulutustilaisuus Liikenneturva  Muutaman vuoden Paikallinen lehti 
vammaisty•n- 

 tekij€t 
ajan tasalla pit€minen v€lein. 
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LIITTEET 

Terveystoimi 

KohderyhmJ  Tavoite Toimenpide P€€vastuu! Ajoitus Tiedottaminen 
toteuttaja  

Alle kouluik€i- Turvaistuimen, turvavy•n, Asenriekasvatus;  (kotien Neuvola Jatkuvaa Vanhemmille  
set  ja  heid€n  py€r€ilykyp€r€n, py•r€istui- esimerkkil)  (p€iv€koti,  kerhot)  
vanhempansa  men,  heijastimen, turvaviirin, 

py•r€n ajovalon k€ytt• valmennus,  kerhot yms.  

Koululaiset  Py•r€ilykyp€r€n, suojatien,  Tilanteiden "hyv€ksik€ytt•"  Kouluterveyden- Huom. keliolosuh-  Kouluissa  
py•r€tien, heijastimen,  py•r€n konkreettinen k€yt€nn•n hoitaja  teet  eri vuoden- 
ajovalojen  k€ytt• opetus,  oppitunnit  (opettajat, koulu) aikoina 

Nuoret, Maltillinen  mopoilu  Keskustelu  Kouluterveyden-  Erityisesti  15 v.  Kouluissa 
nuoret aikuiset Asiallinen  autoilu Mopokurssit,  videot hoitaja, l€€k€ri  ja  18 v.  

Raittius liikenteess€  Audit-kysely  

Ty•ik€iset  Turvallinen ty•matka; Keskustelu  ja  materiaali  Ty•terveyshuolto, M€€r€aik. tarkas-  Paikallinen lehti 
Alkoholi  ja  liikenne  

henkkoht. 	kontaktit, perhe- 

ty•terveystarkastu ksen avosairaanhoito tukset, ty•terveys  Yleiset tilat 
L€€kkeet  ja  liikenne yhteydess€. Yhteisty• apteekin tarkastukset, sai-  Tiedotusiskut esim  

Yhteisty• ty•nantajien kanssa  raslomat  tilaisuuksissa 
kanssa; julisteet,  tietoiskut 
yms. 

l€kk€€t  l€n  tuomien muutosten Valistus kerhoissa,  kodeis- Kotisairaanhoito,  Jatkuvaa,  P€iv€toiminnassa 
huomioiminen  sa, tk;ssa  vastaanotto,  huom.  keli Asuntolassa  

vuodeosasto 

Erityisryhm€t Apuv€lineiden  turvallinen Valistus kerhoissa,  kodeis- Kotisairaanhoito,  Jatkuvaa 
k€ytt• liikenteess€  sa, tk:ssa  vastaanotto,  

vuodeosasto  

Tekninen toimi 

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide P€€vastuu! Ajoitus Tiedottaminen 
toteuttaja 

Kuntalaiset  Liikenneolosuhteiden  paran-  Kunnossapito  ja raken-  Tekninen toimi Jatkuva Uudet j€rjestelyt 
tammen  ja  yll€pito tammen Paikallislehti 

Kuntalaiset  Liikennev€ylien  ja  alueiden Liikenneturvallisuuden Tekninen Jatkuva  Tiedotustilaisuudet  
parantaminen  huomioiminen kaavoi-  lautakunta Lehdist•  

tuksessa  

Kuntalaiset  Liikenneturvallisuussuunnitel-  Em.  asioiden  sis€llytt€mi-  Tekninen toimisto  /  Jatkuva Muut  hallintokunnat  
man  ehdotusten toteuttaminen  nen toteutusohjelmiiri  tekninen lautakunta  
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LIITTEET  

Poliisi  

Kohderyhm€ Tavoite Toimenpide P€€vastuu/ Ajoitus Tiedottaminen 
toteuttaja  

Alle  koulu- Asennekasvatus. Liikennekasvatus  p€iv€- L€hipoliisi  Vuosittain Paikallislehti 
ik€iset Oikea liikkuminen jalan  ja  kodeissa sek€ seurakunnan! 

py•r€ll€. kunnan p€lv€kerhoissa 
Py•r€ilykyp€r€n  ja heijastimen 
kaytt•.  

Ala-asteet Asennekasvatus. Liikennekasvatus L€hipolilsi / kihia-  Vuosittain Paikallislehti 
Kevyen liikenteen s€€nt•jen kouluissa kunnan poliisi 
tuntemus. 
Py•r€ilykyp€r€n  ja heijastimen  
k€ytt•. 

Yl€-aste Asennekasvatus Liikennekasvatus L€hipoliisi / kihia-  Vuosittain Paikallislehti 
- mopoilu,  py•r€ily kouluissa kunnan poliisi 
- moottonkeikkailu 
- rullaluistelu 
- liikenneraithus 
Liikennes€€nt•jen  
tuntemus-  ja  turva- 
varusteiden k€ytt•. 

Lukio Asennekasvatus Liikennekasvatus L€hipoliisi / kihla-  Vuosittain Paikallislehti 
-mopo, moottorikeikka, kevyt- kouluissa kunnan poliisi 
moottoripy•r€, moottoripy•r€.  
auto,  liikenneraittius  ja  turva- 
varusteiden k€ytt• 

Monipuolinen liikenteen Kaikki Asennekasvatus  L€hipoliisi / kihia-  Jatkuva Lehdist• 
tienk€ytt€j€t -liikenneraittius  valvonta kunnan poliisi 

-liikennes€€nn•t Liikennevalistusta  erilaisissa 
-oikeiden ajotapojen mielt€minen tilaisuuksissa. 
-turvavarusteiden  k€ytt• 
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